

Til: Valdres Kommunale Renovasjon IKS

Dato: 5. april 2024

Fra Aurdalsåsen Hytteforening v/Nils Vogt

Høringsinnspill angående VKR sin plan om å endre antall og plassering av returpunkter

Aurdalsåsen Hytteforening har fått anledning til å gi innspill på den endring av plasseringer av returpunkter for husholdningsavfall på Aurdalsåsen. Vi har tilskrevet VKR den 1.4 hvor vi ba om mer detaljert informasjon om de enkelte returpunktene på Aurdalsåsen samtidig som vi ba om forlenget frist til å gi innspill til etter vi har mottatt utfyllende informasjon. I tilbakemelding fra VKR 2.4 oppfattet vi at vi ikke ville få utsettelse og vi tok da muntlig kontakt. I samtale med Svein Olav Sletten har vi fått utfyllende informasjon og sender følgelig vårt innspill til endringer av returpunkter en gang til.

Aurdalsåsen Hytteforening ser det som positivt at det innføres kildesortering av vårt avfall på Aurdalsåsen. Endring fra 10 returpunkter til 4 returpunkter er også forståelig og greit for oss. De enkelte returpunktene vil ta mer areal enn i dag, opptil ca 1000 m².

Det er i høringsnotatet skrevet at det vil bli benyttet containere som står oppe på bakken og ikke nedsenkede beholdere. Vi anmoder om at man revurderer det og bruker nedsenkede beholdere. De er enkle å bruke samt at de estetisk er meget penere i naturen. Det må også være mer økonomisk at man har et ensartet system for innhenting på Aurdalsåsen enn både containere og nedsenkede beholdere. Fem-seks store mørkegrønne containere blir et betydelig negativt blikkfang når man kommer kjørende opp på åsen.

Når det gjelder returpunktet ved Frenningvegen kan det bli noe køproblemer ved større hjemfartsdager da innkjørsel og utkjørsel er den samme. Dette kan medføre utfordringer for biler på Danebuvegen som her har en helning som kan medføre at det kan bli vanskelig å starte igjen etter en stopp på dager med glatt føre. . Plasseringen av dette returpunktet er følgelig ikke optimal. De andre returpunktene har, etter hva vi forstår, ikke samme inn- og utkjøring. det kan også tenkes at mange kjører videre pga "klønete inn-utkjøring" og leveres sitt avfall på en av de tre returpunktene alle vil passere på vei ned til Aurdal.

Hvis man kommer til å etablere returpunkter på andre steder enn omtalt i høringsnotatet, ber vi om at det ikke legges slik at skiløyper blir hindret.

Vi forutsetter at det fortsatt være mulig å levere pant til Røde Kors på hvert av returpunktene.

Med vennlig hilsen
Aurdalsåsen Hytteforening
Nils Vogt